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Asia Opetus- ja kulttuuriministeriön lausunto pelastustoimen 

onnettomuuksien ehkäisyn toimintaohjelmaluonnoksesta

Sisäministeriö on pyytänyt opetus- ja kulttuuriministeriöltä (OKM) lausuntoa 
pelastustoimen onnettomuuksien ehkäisyn toimintaohjelmaluonnoksesta.  
Lausuntonaan OKM esittää seuraavaa.

OKM näkee onnettomuuksien ehkäisyn toimintaohjelmaluonnoksen yleisesti ottaen 
varsin kattavana, erilaiset turvallisuuteen vaikuttavat tekijät hyvin huomioivana. 
Lisäksi, erityisesti lasten ja nuorten esiin nostaminen ohjelmassa on OKM:n 
näkemyksen mukaan tärkeää.  OKM:n käsityksen mukaan muun muassa edellä 
mainitusta kattavuudesta saattaa toisaalta osin seurata, että ohjelmaluonnos on jossain 
määrin vaikeaselkoinen ja eikä avaudu helposti lukijalle, joka ei tunne asiaa 
entuudestaan.  Tämä korostuu toimintaohjelman liitteessä, jossa on listattu erilaisia 
tekoja.  Näin ollen pohdittavaksi seuraava ajatus: olisiko listassa mainittuja tekoja 
mahdollista luokitella jollakin tavalla väliotsikoin taikka, koska lapset ja nuoret ovat 
yhtenä painopistealueena, olisiko tekoja, jotka koskevat kouluja, mahdollista koota 
jollakin tavalla yhteen. 

OKM nostaa esiin myös muutamia yksittäisiä huomioita luonnoksesta.  

Toimintaohjelman tekojen luokittelun osalta puhutaan sivulla 21 oppilaitoksista.  Jos 
tarkoitus on, että oppilaitoksilla tässä kohdin tarkoitetaan lukioita ja ammatillisia 
oppilaitoksia, olisi parempi puhua ehkä toisen asteen oppilaitoksista.  Lisäksi 
korkeakouluja ei ole otettu mukaan yhdeksi toimintaympäristöksi oppilaitosten tapaan.  
Toimintaohjelman liitteeseen listatuissa lukuisissa teoissa on varmasti mukana ainakin 
joitakin tekoja, jotka tulisivat kyseeseen myös korkeakoulujen osalta.

OKM pitäisi hyvänä, että luvussa 5 nostettaisiin tuloksellisuuden seuraamisen 
yhteydessä esiin myös laadullisuuden seuraaminen, vaikka, kuten hankeraportin 
sivulta 56 käy ilmi, laadullisille ilmiöille onkin vaikea löytää määrällisiä mittareita.

Kansliapäällikkö Anita Lehikoinen



OKM/124/050/2019 2 (2)

Hallitusneuvos Leo Liukkonen




